
 

Via Moroni, 255 – 24127 Bergamo CF 80004350163 - P.IVA 01612800167 
https://dgiu.unibg.it -  giurisprudenza@unibg.it – Pec: giurisprudenza@unibg.legalmail.it 
T. 035 2052693 – Fax 035 2052889  

 

 
        Repertorio n. 8/2019 

Decreto prot. n. 40009/III/12 

 
Oggetto: nomina commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli per il conferimento 
di una borsa studio per attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Misurare le discriminazioni 
per combatterle: il caso della provincia di Bergamo” finanziato dalla Provincia di Bergamo, 
responsabile scientifico prof.ssa Elena Signorini – CUP F62F17000220003 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
 
VISTI l’art. 4, comma 3 della L. 210/1998 e l’art. 18, comma 5, della L. 240/2010; 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani 
laureati, decreto rettorale Rep. n. 411/2012 prot. n.18961/I/003 del 28.9.2012; 
PREMESSO che con avviso del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza prot. n. 15339/III/12 del 
29.01.2019, pubblicato sul sito informatico dell’Università degli studi di Bergamo nella sezione “Bandi” 
in data 30.1.2019, è stata bandita la selezione pubblica per titoli per il conferimento di una borsa studio 
per attività di ricerca a giovani laureati dal titolo “Misurare le discriminazioni per combatterle: il caso 
della provincia di Bergamo” finanziato dalla Provincia di Bergamo, responsabile scientifico prof.ssa 
Elena Signorini – CUP F62F17000220003; 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
15.02.2019; 
VISTO l’art. 12 del predetto regolamento che prevede che la Commissione esaminatrice, nominata dal 
Consiglio/Giunta della struttura di ricerca interessata, sia costituita da tre componenti scelti tra i 
professori e i ricercatori dell’Università e possa essere integrata anche con esperti esterni 
rappresentanti di enti finanziatori; 
VISTA la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza del 10.12.2018 con la quale è 
stata approvata la selezione in oggetto; 
VISTO l’art. 57 del Dlgs.165/2001 come modificato dalla Legge 23.11.2012 n. 215 avente ad oggetto 
“Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte 
degli enti locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione 
delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni”; 
ATTESO che la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia di 
incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico adottato da questo Ateneo; 
 

DECRETA 
 

per la selezione indicata in premessa: 

• di nominare la seguente commissione esaminatrice  
- prof.ssa Elena Signorini, ricercatrice universitaria per il settore concorsuale IUS/07 Diritto del 

Lavoro presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, Presidente;  
- prof.ssa Francesca Locatelli, ricercatrice universitaria per il settore concorsuale IUS/15 Diritto 

Processuale Civile presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, membro;   
- dott. Alessandro Tira, ricercatore universitario per il settore concorsuale IUS/11 – Diritto canonico 

e diritto ecclesiastico presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, membro. 
- dott.ssa Isabel Perletti, Consigliera di Parità della Provincia di Bergamo, in qualità di esperta esterna 

dell’ente finanziatore del progetto. 
• di convocare la suddetta Commissione il giorno 26.02.2019 alle ore 12.00 presso l’aula 23 della sede 

universitaria in via dei Caniana n. 2, Bergamo. 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Università.  
Bergamo, 19.02.2019 
        IL DIRETTORE 
                (prof. Roberto Pucella) 
                   f.to Roberto Pucella 


